様式第 1号（第２条関係）

     年  月  日

薩摩川内ＳＤＧｓチャレンジパートナー登録申請書

薩 摩 川 内 市 長 様

（薩摩川内市ＳＤＧｓチャレンジ協議会会長）

次のとおり、薩摩川内ＳＤＧｓチャレンジパートナーに登録申請します。また、薩摩川内ＳＤＧｓチャレンジパートナー

の登録申請をもって、以下の誓約事項いずれにも該当することを誓います。

企業・団体名

ふりがな  〇 〇  かぶしきがいしゃ

      〇〇 株式会社

業種 製造業

代表者

ふりがな      〇 〇  〇 〇 〇

氏名（名前）   〇〇 〇〇〇

所在地

〒 123-4567

薩摩川内市〇〇町〇〇-〇〇

担当者

ふりがな      △ △  △ △ △

氏名（名前）   △△ △△△

所属部課

名
 □□部□□課

TEL  0996-〇〇-△△△△

FAX  0996-〇〇-△△△△

E-mail  0996-〇〇-△△△△

申請要件チェック

（要綱第３条）

☑市内に本社、支店等を有し、市内で事業活動を行う企業、法人、ＮＰＯ団体、市

民団体、教育・研究機関、個人事業主等又は本市と包括連携協定を結んでいる企

業・団体等

□本市と包括連携等を結んでいる企業・団体等

【誓約事項】

1. 本制度における登録の手続については薩摩川内市ＳＤＧｓ・カーボンニュートラル登録制度実施要綱（以下、「要綱」という。）の定

めに従います。

2. 申請書の記載内容に相違ありません。

3. 法令等を遵守した活動を行っています。

4. 要綱第３条第 2号に規定する暴力団、暴力団員等又は暴力団員等と密接な関係を有すると認められる者ではありません。

5. 登録証は登録したことを示す書類であり、権利義務等を証明する書類には該当しないことに同意します。

6. 登録申請書（様式第１号）及び宣言書（様式第２号）の内容が変更になった場合は、変更届出書（様式第５号）を提出します。

記入例
提出日をご記入ください。

登録申請書（様式第１

号）及び宣誓書（様式第

２号）に記載している内

容をＨＰ等で公表しま

す。

「日本標準産業分類（大分類）」を

参考にしてください。

様式第 2号（第２条関係）

     年  月  日

薩摩川内ＳＤＧｓチャレンジパートナー宣言書

次のとおりＳＤＧｓ及びカーボンニュートラル達成に向けた取組を実施し、薩摩川内市におけるＳＤＧｓ及び

カーボンニュートラルの理念を踏まえた持続可能で魅力的なまちづくりの実現に貢献します。

【企業・団体概要】

企業・団体名

ふりがな 〇 〇 かぶしきがいしゃ

   〇〇 株式会社

業種 製造業

企業概要・PR

 お客様に寄り添ったきめ細かいサービスと独自の技術を提供します。弊社

は、〇〇年創業以来、市内で〇〇年間、精密部品の製造、加工を行っていま

す。私たちの強みである発想力とで、オリジナル製品を数多く開発しており、

小規模メーカーながら、「△△△」など５製品で特許を取得しています。最近

ではＳＮＳでの発信も行っています。「＃□□□」で検索を！！

URL（任意） http://www.〇〇〇/△△△/□□□

【ＳＤＧｓ及びカーボンニュートラルの達成に関連する事業】

取組内容

（今後、取り組み

たいことも含む）

・働き方改革（労働時間削減等）や育児休業・介護休業取得推進を行い、誰

もが平等に出産や育児・介護をしながら仕事を続けていけるよう、全ての従

業員がともに活躍できる働きやすい職場環境づくりに努めています。

・社内の照明のＬＥＤ化や太陽光パネルの設置など、省エネや再生可能エネ

ルギーの導入促進に取り組んでいます。

・今後、地域の小中学校の職場体験や、大学生のインターンシップを受入

れ、将来を担う子どもたちの活動を支援していきたいです。

関連ゴール

ゴールの下の枠に

〇を付ける

※複数選択可

   ○ ○

○ ○  ○

○

市や他のパート

ナーと取り組み

たいこと

□ＳＤＧｓ及びカーボンニュートラル関連のイベントなどに参加したい。

☑市のＳＤＧｓチャレンジロゴマークを活用したい。※要申請

□その他（              ）

※宣誓書に記載された内容は、ＨＰでの薩摩川内ＳＤＧｓチャレンジパートナーの紹介時に掲載しま

す。

記入例
提出日をご記入ください。

１枚に収まるように作成く

ださい。

登録申請書（様式第１

号）及び宣誓書（様式第

２号）に記載している内

容をＨＰ等で公表しま

す。

ホームページがない場合や薩摩

川内市による公表を希望しない

場合は未記載で構いません。